Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. / 

84 	 1593 settembre 4, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 6 settembre. 

c. 124v. Et die sabbatí quarta mensis Septembris praedicti anni millesimi quingentesi-
mi nonagesimi tertii, Calari, ad celebrationem dictí regii generalis Parlamenti 
porrogata, constitutus personaliter magnificus et egregius Petrus Ioannes So-
ler, regiam Cancellariam regens, ante solii theatrum sedis Calaris, in personam 
Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos 
actus eiusdem ad diem lune sextam presentis mensis Septembris prefacti anni, 
si feriata non fuerit, si autem feriata, ad diem primam inde iuridicam imme-
diate sequentem». Presentibus ibidem Bartholomeo Coco et Francisco Tola 
atque Iacobo Gamboa, regio portario, pro testibus. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

85 	 1593 settembre 6 Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'indomani 
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Ad haec die lune sexta mensis Septembris sepaefacti anni 1593, ad quam re-
gium generale Parlamentum extitit porrogatum, magnificus et egregius Petrus 
Ioannes Soler, Cancellariam regiam regens, in personam Suae illustrissimae 
Dominationis ante soli theatrum personaliter constitutus, fecit provísionem 
sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens / in hoc regio ge- c. 125 

nerali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum et omnes et singulos ac-
tus eiusdem ad diem crastinam, septimam predictorum mensis et anni, si fe-
riata non fuerit, feriata autem ad diem primam índe iuridicam immediate se-
quentem». Presentibus ibidem magnifico Hieronimo Montaner et Ludovico 
de la Croze, regio alguazirio, pro testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

86 	 1593 settembre 7, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 9 settembre. 

Et die martis septima mensis Septembris, anno a nativitate Domini 1593, Ca-
larí, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogata et assignata, perso-
naliter constitutus magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regens regiam 
Cancellariam, coram solii theatro sedis Calaris, in personam Suae illustrissi-
mae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, Parlamentum predictum et omnes et singulos actus eiu-
sdem porrogat ad diem iovis nonam praenarrati mensis Septembris, si feriata 
non fuerit, si autem feriata, ad primam inde iuridicam immediate sequentem 
diem». Presentibus ibidem magnificis et egregio ac reverendo dominis Ioanne 
de la Bronda, in sacra theologia doctore, canonico calaritano, et Hieronímo 
Montaner / pro testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

87 	 1593 settembre 9, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'il settembre. 

Subinde autem die iovis nona predictorum mensis et anni, Calari, ad celebra-
tionem regii generalis Parlamenti porrogata et assignata, magnificus et egregius 
Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, presens et personaliter con- 

243 

c. 125v. 

stitutus coram theatro soli sedis Calarís, in personam Suae illustrissimae Do-
minationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, Parlamentum praefatum et omnes et singulos 
actus eiusdem porrogat ad diem sabbati undecimam presentis mensis Septem-
bris, si feriata non fuerit, feriata autem ad diem primam inde iuridicam imme-
diate sequentem diem». Presentibus ibidem reverendo domino Ioanne de la 
Bronda, in sacra theologia doctore, canonico calaritano, et Iacobo Gamboa re-
gio portario, pro testibus etc. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

88 	 1593 settembre 11, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 13 settembre. 

Et adveniente dicta die sabbati undecima mensis Septembris anni 1593, Cala-
ri, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogata, presens et personali-
ter constitutus magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam generalem 

c. 126 Cancellariam regens, ante solii theatrum, in ecclesia / sedis Calaris construc-
tum, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequen-
tem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, porrogat Parlamentum predictum et omnes et singulos ac-
tus eíusdem ad diem lune decimam tertiam praedictorum mensis et anni, si 
feriata non fuerit, si autem feriata, ad diem primam inde iuridicam diem et im-
mediate sequentem». Presentibus ibidem honorabili Ioanne Angelo Quessa 
mercatore et Bartholomeo Coco scriptore pro testibus etc. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

89 	 1593 settembre 13, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 15 settembre. 

Et die lune decima tertia mensis Septembris prefactí anni 1593, Calari, ad ce-
lebrationem regii Parlamenti porrogata et assignata, magnificus et egregius Pe-
trus Ioannes Soler, Cancellariam regiam regens, constitutus personaliter co-
ram solii theatro, in calaritana sede constructo, in personam Suae illustrissi-
mae Dominationis fecít provisíonem tenoris sequentis: 
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«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum et omnes et 
singulos actus eiusdem ad diem mercurii decimam quintam predictorum 
mensis et anni, si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam 
et immediate sequentem diem». Presentibus / ibidem magnificis Hieronimo c. 126v. 

Montaner et Salvatore Pitzolo, civibus Calaris habitatoribus necnon Iacobo 
Gamboa, regio portario, pro testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

90 	 1593 settembre 15, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Porro die mercurii decima quinta mensis Septembris saepe fati anni 1593, Ca-
lari, ad quam extitit porrogata celebratio regii generalis Parlamenti, constitu-
tus personaliter magnificus regiam Cancellariam regens ante solium seu thea-
trum eiusdem, in Calaris sede situm sive positum, fecit in personam Suae illu-
strissimae Dominationis provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, Parlamentum predictum et omnes et singulos 
actus eiusdem porrogat ad diem crastinam iovis, intitulatam decimam sextam 
sepe díctorum mensis et anni, si feriata non fuerit, feriata vero ad propinquio-
rem inde inmediate sequentem diem». Presentibus ibidem magnifico Salvato-
re Pitzolo cive et Iacobo Gamboa regio portati() pro testibus. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

91 	 1593 settembre 16, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada, aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Subinde autem die decima septima i mensis Septembris, anno a nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad celebrationem re-
gii generalis Parlamenti porrogata et assignata, / magnificus et egregius Petrus c. 127 

Ioannes Soler, Cancellariam regiam regens, personaliter constitutus in sede 
Calaris et coram solii theatro ibidem sito, in personam Suae illustrissimae Do-
minationis fecit provisionem sequentem: 

1  habitatoribus] erroneam. nel ms. cabitatoribus. 

decima septima] così erron. nel ms. per decima sexta. 
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«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum ac omnes et 
singulos actus eiusdem ad diem crastinam veneris decimam septimam predic-
torum mensis et anni intitulatam, si feriata non fuerit, feriata autem ad proxi-
mam inde iuridicam et immediate sequentem diem». Presentibus ibidem 
Francisco Tola causidico et Iacobo Gamboa regio portario pro testibus. 

Tarai notarius et scriba pro herede Serra. 

92 	 1593 settembre 17, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci; dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento all'indomani 

Et die veneris intitulata decima septima mensis Septembris anni 1593, Calari, 
ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogata et assígnata, illustrissi-
mus dominus locumtenens generalis ac praesidens in presenti regio generali 
Parlamento, constitutus personaliter una cum omnibus et singulis nobilibus et 
magnificis atque egregiis regiis officialibus, intus conclavium sacristiae sedis 
Calaris, et omnibus tribus, ecclesiastico scilicet, militari et regali Stamentis, 
quolibet in suo loco convocatis et congregatis ad sonum campane, ut moris 
est, habitisque inter eosdem aliquibus colloquiis. Deinde eadem Sua illustris- 

c. 127v. sima Dominatione, / una cum prelibatis nobilíbus, magnificis et egregiis regiis 
officialibus ab eodem conclavio et dictis tribus Stamentis a suis respectíve lo-
cís egressis, magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, Cancellariam regiam 
regens, solii theatro adherens, fecit in eiusdem Suae illustri ssimae Dominatio-
nis personam provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in hoc regio ge-
nerali Parlamento, Parlamentum predictum ac omnes et singulos actus eiu-
sdem porrogat ad diem crastinam sabbati decimam octavam predictorum 
mensís et anni, si feriata non fuerit, feriata autem ad primam inde iuridicam 
diem immediate sequentem». Presentibus ibidem Valentino Polla, maiore re-
gio alguazirio, et Gabriele Meses atque Iacobo Gamboa, regíis portariis, pro 
testibus. 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

93 	 1593 settembre 18, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento al 20 settembre 1593. 
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Subinde autem die sabbati decima octava mensis Septembris, anno a nativita-
te Domini 1593, Calari, ad celebratíonem regii generalis Parlamenti porrogata 
et assignata, illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac 
praesidens in hoc regio generali Parlamento, personaliter constitutus una cum 
omnibus et singulis nobilibus et magnificis atque egregiis regiis officialibus, in-
tus conclavium sacristiae sedis Calaris, et tribus omnibus, / ecclesiastico nimi- c. 128 

rum, militari et regali Stamentis, quolibet in suo loco congregatis et convocatis 
ad sonum campane, ut moris est, colloquiisque nonnullis inter eosdem habitis. 
Et deinde omnibus praementionatis, una cum Sua illustrissima Dominatione 
ab eodem conclavio exeuntibus, magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, 
coram solii theatro constitutus, in personam Suae illustrissimae Dominationis 
fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens 1  et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum sepefactum ac omnes et 
singulos actus eiusdem ad diem lunae vigesimam predictorum mensis et anni, 
si feriata non fuerit, feriata autem ad primam inde iuridicam et immediate se-
quentem diem». Presentibus ibidem Valentino Polla, regio maiore alguazirio, 
Gabriele Meses et Iacobo Gamboa, portariis regiis, necnon Bartholomeo Co-
co scriptore, pro testibus etc. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

94 	 1593 settembre 20, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve la supplica presentata da Giovanni Antonio Gamboa come procuratore dei 
vassalli delle ville del Sarrabus, e in particolare di San Vito e V illaputzu; la sup-
plica contiene le seguenti richieste: 

1. Che alle spese per la costruzione e il mantenimento delle torri costiere 
contribuisca, come a cosa di comune utilità, tutta la contea di Quirra; 

2. Che l'amministrazione della giustizia sia commessa ai giudici locali, es-
sendo linvio di commissari regi causa di vessazioni; 

3. Che i cavalli utilizzati per le pubbliche necessità siano debitamente 
pagatí 

Il viceré, letta la supplica, ordina che essa sia inserita agli atti, perché se ne 
tenga conto a tempo debito; aggiorna infine il Parlamento al 22 settembre. 

locumtenens] segue depenn. generalis. 
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Et adveniente prefata die lune vigesima prefati mensis Septembris praenarrati 
1593, Calari, ad huiusmodi regii generalis Parlamenti celebrationem porrogata 
et assignata, presens et personaliter constitutus illustrissimus dominus locum-
tenens generalis ac praesidens in hoc regio generali Parlamento, intus sacri- 

128, stiae sedis Calaris conclavium / una cum nobilibus, magníficis et egregiís re-
giis officialibus tribusque cunctis, ecclesiastico videlicet, militari et regali Sta-
mentis, unoquoque in suo loco convocatis et congregatis ad campanae sonum, 
iuxta morem seu ut moris est. Et illich habitis inter eosdem aliquibus collo-
quíis, accessit ad dictum conclavium Ioannes Antonius Gamboa, procuratorio 
nomine, ut asseruit, vassallorum víllarum encontratae de Sarrabus, et Suae il-
lustrissimae Dominationi quandam papiri supplicationis cedulam quam suis 
prae manibus dictus Gamboa dicto nomine tenebat, tenoris sequentis: 
«Illustrissimi sefior lloctinent y capita generai y president en lo generai y real 
Parlament. 
Los syndichs de las vilas y llochs de la encontrada de Sarrabus, en particular 
los de las vilas de Sancto Vito i Vila Putzo, humilment supplican a Vostra Se-
rioria illustrissima mane per la sua solita benignitat provehir y decretar los se-
guents capitols e o supplications: 
Primo, per quant la dita encontrada de Sarrabus ha fet ab propris gastos las 
torres de Pedralba, Monte Orrubio, Montiferro i Monte Salinas, i ara se fa la 
de Port Coral; i totas aquellas manten dita encontrada; que essent com son los